12. Quoad rem matrimonialem, quamplurimae in praxi habentur difficultates! Quapropter immutationes simplificationesque in Iure matrimoniali desiderantur, praesertim circa impedimenta, in genere (gradus maioris et minoris) et in specie (impedimentum impotentiae, consanguinitatis...), circa dispensationes matrimoniales, circa delegationem

ad assistendum matrimoniis (restrictiones quaedam condicionum *ad validitatem* requisitarum...), etc.

13. Quaestio de numero dierum festorum (can. 1247) et de eorum sanctificatione, habitu respectu ad temporis hodierni condiciones; de notione « operis servilis » (can. 1248).

14. Quaestio de ieiunio et abstinentia (can. 1250 ss.).

15. Quaestio de censura et prohibitione librorum (can. 1384 ss.).

16. De officiis et beneficiis ecclesiasticis. Desideratur revisio totius materiae, habitu respectu ad Ecclesiae Universae condiciones. In specie consideretur oportet quaestio de paroeciis religiosis, et religiosis concreditatis seu commissis.

17. Iterum, relate ad SS. Eucharistiam petitur ut infirmis solidorum deglutitione incapacibus ministrari possit Communio sub specie vini. Optatur etiam ut Diaconi Communionem ministrare possint iusta dumtaxat de causa.

✠ GERARDUS M. DE MORAIS PENIDO
Episcopus Judiciforensis

36

Exc.MI P. D. DANIELIS HOSTIN
Episcopi Lagensis (Lajes)

Una cum eo responsum dedit:

Exc.MUS P. D. ALFONSUS NIEHUES
Episcopus tit. Euroeensis in Epiro, Coadiutor c. s. Lagensis

E Civitate Lagensi, 15 septembris 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Desiderio Augusti Pontificis cognoscendi opiniones seu sententias necnon colligendi consilia et vota Exc.morum Episcoporum atque Praelatorum, qui in Concilium Oecumenicum ex iure vocantur, uti constat ex Litteris Prot. N. 1 C/59-2556 et Prot. N. 1 C/59-715, nobis pergratum est brevi respondere expositioni illarum rerum quae forsitan in futuro Concilio tractari possunt. Argumenta proponuntur seorsim in folio armis sigilloque Curiae Dioecesanae munito, quibus humillimae suggestiones Episcopi Residentialis atque Episcopi Coadiutoris Lagensis exponuntur.

A Domino adprecantes salutem atque fausta unicuique membro Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, maximam profitentur reverentiam

Eminentiae Vestrae addictissimi

✠ DANIEL HOSTIN

Episcopus Lagensis

✠ ALFONSUS NIEHUES

Episcopus tit. Euroeensis in Epiro

Coadiutor c. s. Lagensis

Caput I. *Quaestiones doctrinales*

1. Definitio iurium Ecclesie, familiae atque Rei-Publicae, quod attinet ad educationem ac scholas.